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Søndag	  var	  der	  afrejse	  til	  Junior	  Cup	  1,	  som	  i	  år	  
bliver	  afholdt	  i	  Ljubljana,	  Slovenien.	  Dagen	  startede	  
kl.	  6	  i	  Kastrup	  hvor	  Stephan	  Hansen	  og	  Kasper	  
Larsen,	  mødtes	  til	  check-‐in.	  	  

Hele	  flyveturen	  derned	  gik	  helt	  efter	  planen,	  og	  i	  
løbet	  af	  nogle	  timer	  stod	  vi	  i	  Ljubljana	  lufthavn,	  som	  
er	  en	  af	  de	  mindste	  vi	  havde	  set.	  Dette	  satte	  lidt	  gang	  
i	  spekulationerne	  om	  vores	  bagage	  nu	  også	  var	  nået	  
hele	  vejen,	  da	  der	  ofte	  kan	  være	  lidt	  problemer	  når	  
der	  er	  tale	  om	  de	  lidt	  små	  lufthavne.	  Men	  til	  vores	  
lettelse	  var	  taskerne	  endda	  nogle	  af	  de	  første	  på	  
båndet.	  	  

Da	  vi	  ankommer	  til	  hotellet	  måtte	  vi	  dog	  vente	  et	  par	  
timer,	  da	  de	  gæster	  som	  havde	  vores	  værelse	  ikke	  
var	  taget	  hjem	  endnu.	  Men	  efter	  en	  lille	  gåtur	  i	  det	  
lokale	  nabolag	  og	  lidt	  frokost	  kunne	  vi	  komme	  ind	  
på	  værelset.	  	  

Hotellet	  ligger	  i	  et	  kæmpe	  stort	  shopping	  område	  
med	  forskellige	  dagligvare	  butikker,	  specialbutikker,	  biografer	  mm,	  så	  der	  skal	  er	  
rigeligt	  med	  muligheder	  for	  at	  få	  de	  frie	  timer	  til	  at	  gå.	  Banen	  er	  stillet	  an	  på	  en	  
vædeløbsbane,	  ogligger	  blot	  3	  km	  fra	  hotellet,	  så	  så	  det	  tager	  kun	  små	  10	  min	  i	  
bus.	  	  

Til	  eftermiddag	  var	  vi	  en	  tur	  på	  træningsbanen,	  
hvor	  Kasper	  lånte	  en	  bue	  og	  fik	  smæk	  i	  en	  12	  piles	  
match	  mod	  Stephan,	  dog	  med	  et	  rigtig	  fint	  resultat:	  
118-‐120	  
I	  morgen,	  mandag,	  er	  der	  officiel	  træning,	  og	  
tirsdag	  skydes	  kvalifikations	  runden.	  I	  kan	  følge	  
med	  i	  resultaterne	  live	  på	  www.ianseo.net	  og	  i	  kan	  
finde	  billeder	  og	  opdateringer	  fra	  holdet	  på	  vores	  
facebook	  side:	  
http://www.facebook.com/pages/Bueskydning-‐
Danmark/359518927502499	  

Husk	  også	  at	  følge	  det	  danske	  hold	  som	  er	  til	  World	  
Cup	  1	  i	  Shanghai	  i	  denne	  uge.	  I	  kan	  finde	  resultater	  
mm.	  på	  www.worldarchery.org	  	  
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Så	  blev	  det	  mandag,	  og	  dagens	  program	  stod	  på	  team	  captains	  møde	  og	  officiel	  
træning.	  	  
Dagen	  startede	  godt,	  med	  vores	  første	  besøg	  til	  morgen	  buffeten,	  og	  vi	  blev	  enige	  
om	  at	  den	  levede	  op	  til	  forventningerne	  efter	  de	  første	  par	  gode	  indtryk	  af	  
hotellet	  i	  går.	  	  
Efter	  lidt	  frokost	  på	  hotellet	  var	  det	  tid	  til	  at	  tage	  på	  banen	  til	  den	  officielle	  
træning.	  Det	  tog	  dog	  sin	  tid	  at	  komme	  ud	  af	  hotellet	  da	  vi	  stod	  og	  ventede	  på	  
elevatoren	  i	  15	  minutter	  på	  12.	  sal.	  Tilsyneladende	  havde	  hotellets	  designere	  
ikke	  planlagt	  at	  der	  skulle	  200	  bueskytter,	  med	  udstyr,	  ned	  i	  de	  fire	  elevatorer	  på	  
samme	  tid.	  Men	  skønt	  den	  lille	  forsinkelse	  nåede	  vi	  ned	  til	  bussen	  og	  afsted	  til	  
banen.	  	  

Skydebanen	  er	  et	  fantastisk	  syn	  med	  det	  flotte	  grønne	  bakkede	  landskab	  i	  
omgivelserne,	  og	  i	  baggrunden	  et	  flot	  panorama	  af	  Alperne	  med	  en	  smule	  sne	  på	  
toppen.	  	  

Inden	  træningen	  kunne	  gå	  i	  gang	  var	  der	  en	  kort	  åbningsceremoni	  med	  en	  kort	  
tale	  af	  formanden	  for	  det	  slovenske	  forbund,	  som	  på	  sædvanlig	  vis	  bød	  skytter	  og	  
trænere	  velkomne	  og	  takkede	  byen	  for	  deres	  velvilje	  osv.	  Herefter	  var	  der	  en	  lille	  
opvisning	  med	  nogle	  heste	  og	  deres	  ryttere.	  Desværre	  nåede	  den	  ene	  hest	  at	  
blive	  skræmt	  af	  et	  eller	  andet,	  og	  nåede	  at	  smide	  rytteren	  af	  ryggen	  et	  par	  gange	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
før	  de	  nåede	  at	  gå	  i	  gang.	  Så	  da	  musikken	  gik	  i	  gang,	  og	  hesten	  stadig	  ikke	  ville	  
være	  med,	  så	  hoppede	  deres	  hjælper	  i	  stedet	  for	  hesten	  og	  fik	  danset	  lidt	  rundt	  
som	  en	  hest	  til	  ”Gangnam	  Style”.	  Det	  endte	  med	  at	  at	  gøre	  det	  hele	  noget	  mere	  
underholdende	  end	  vi	  vurderede	  at	  det	  
ellers	  havde	  været.	  
Under	  træning	  blev	  der	  også	  tid	  til	  at	  hilse	  
på	  alle	  de	  andre	  skytter	  og	  trænere,	  og	  
Stephan	  benyttede	  den	  afslappede	  
atmosfære	  til	  at	  udfordre	  et	  par	  af	  de	  
andre	  skytter	  til	  et	  par	  små	  matches.	  Her	  
vandt	  han	  bl.a.	  over	  en	  tysk	  recurve	  
skytte,	  hvor	  Stephan	  havde	  det	  handicap	  
at	  han	  skulle	  skyde	  X	  for	  at	  få	  10,	  10	  for	  at	  
få	  9	  osv.	  	  

Så	  alt	  i	  alt	  er	  vi	  ved	  at	  være	  klar	  til	  i	  morgen	  hvor	  der	  for	  alvor	  skal	  skydes.	  Der	  
skyder	  vi	  nemlig	  kvalifikationen	  som	  i	  Stephans	  tilfælde	  er	  72	  pile	  på	  50m.	  Vejret	  
tegner	  godt	  med	  vind	  på	  0-‐1	  m/s	  og	  solskind	  med	  en	  temperatur	  på	  19	  grader.	  
Så	  hold	  øje	  med	  resultaterne	  i	  morgen	  (tirsdag)	  fra	  kl.	  9.30	  til	  omkring	  12.30.	  
linket	  til	  resultaterne	  fpr	  i	  her:	  http://www.ianseo.net/Details.php?toId=321	  
Vil	  i	  se	  flere	  billeder	  så	  find	  Bueskydning	  Danmark	  på	  Facebook,	  hvor	  der	  også	  
vil	  komme	  opdateringer	  hernede	  fra:	  
http://www.facebook.com/pages/Bueskydning-‐Danmark/359518927502499	  
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Tredjedagen	  var	  dagen	  for	  
kvalifikation,	  og	  ugens	  første	  
tællende	  pile	  skulle	  skydes.	  	  

Dagen	  startede	  med	  
opvarmning	  kl.	  9,	  som	  gik	  rigtig	  
godt.	  Desværre	  var	  starten	  på	  
kvalifikationen	  lidt	  sløv	  og	  
Stephan	  lægger	  ud	  med	  en	  
runde	  på	  56,	  hvilket	  ”kun”	  var	  
nok	  til	  en	  3.	  plads.	  Resten	  af	  
kvalen	  måtte	  Stephan	  kæmpe	  
med	  et	  par	  italienere	  om	  de	  
første	  par	  pladser,	  og	  var	  hele	  
tiden	  blot	  2-‐3	  point	  efter.	  I	  
løbet	  af	  de	  sidste	  to	  runder	  vendte	  det	  dog,	  og	  Stephan	  indtog	  1.	  pladsen	  i	  den	  
næst	  sidste	  runde,	  med	  samme	  antal	  point	  som	  nr.	  2,	  men	  med	  flere	  10’ere.	  
Således	  vandt	  Stephan	  kvalen,	  og	  har	  derfor	  sikret	  sig	  direkte	  plads	  til	  
kvartfinalen	  på	  torsdag.	  	  
På	  næste	  side	  kan	  i	  se	  Stephans	  skydeseddel.	  

Efter	  frokost	  var	  det	  tid	  til	  at	  slappe	  af,	  så	  vi	  tog	  en	  tur	  ud	  i	  området	  og	  så	  på	  
butikker	  og	  hvad	  der	  ellers	  var	  at	  se.	  	  
I	  morgen	  har	  vi	  fri	  fra	  konkurrence,	  så	  vi	  skal	  ud	  og	  skyde,	  se	  på	  mix	  
konkurrencen,	  og	  måske	  en	  tur	  ind	  til	  bymidten.	  
Husk	  at	  følge	  med	  på	  torsdag	  hvor	  Stephan	  går	  i	  aktion	  omkring	  kl.	  10.45.	  

	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  
	  

	  

Stephans	  skydeseddel	  fra	  den	  indledende	  skydning:	  
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Onsdag	  var	  der	  ingen	  konkurrence	  for	  Stephan,	  da	  der	  kun	  blev	  skudt	  mixhold	  
denne	  dag.	  Derfor	  gik	  dagen	  med	  en	  smule	  træning	  og	  senere	  med	  at	  se	  et	  par	  af	  
finalerne	  af	  mix	  finalerne.	  

Torsdag	  var	  så	  dagen	  for	  den	  
individuelle	  elimination.	  Her	  sad	  
Stephan	  over	  i	  1/8	  finalen,	  da	  de	  
kun	  var	  15	  skytter	  i	  klassen.	  I	  
kvartfinalen	  skulle	  Stephan	  skyde	  
mod	  den	  britiske	  Jonathan	  Bull.	  
Her	  lagde	  Stephan	  ud	  med	  at	  få	  en	  
føring	  på	  to	  point.	  Herefter	  fulgtes	  
de	  to	  skytter	  ad	  og	  Stephan	  holdte	  
to	  point	  føringen,	  indtil	  den	  femte	  
og	  sidste	  runde,	  hvor	  Stephan	  
lukkede	  finalen	  af	  med	  tre	  10,	  og	  
vinder	  den	  endelige	  sejr	  med	  en	  
score	  på	  147	  mod	  144.	  	  

Han	  var	  derfor	  klar	  til	  semifinalen	  hvor	  han	  skulle	  møde	  den	  slovenske	  skytte	  
Luka	  Stosevski.	  Luka	  havde	  netop	  slået	  den	  tyrkiske	  Evren	  Cagiran,	  i	  en	  tæt	  
match	  hvor	  han	  endte	  med	  at	  vinde	  142-‐141.	  Så	  pontmessigt	  så	  det	  umiddelbart	  
ud	  til	  at	  være	  en	  nem	  m	  skulle	  gå	  i	  møde.	  Det	  viste	  sig	  da	  også	  at	  finalen	  ikke	  var	  

noget	  problem	  for	  Stephan.	  Han	  startede	  
med	  et	  2	  points	  forspring,	  så	  4	  point,	  så	  6	  
point	  og	  finalen	  vinder	  han	  til	  sidst	  med	  8	  
points	  forspring	  med	  en	  scoe	  på	  146	  mod	  
138.	  	  
Derved	  er	  han	  derfor	  videre	  til	  guldfinalen,	  
som	  skal	  skydes	  på	  lørdag	  kl.	  13.00.	  følg	  
med	  i	  scoren	  live	  her:	  
http://www.ianseo.net	  

Billedder	  fra	  turneringen	  kan	  på	  
www.emau.org	  og	  på	  http://www.ejc-‐
ljubljana2013.si/galery	  

	  
Det	  danske	  holds	  billeder	  kan	  ses	  på	  
Bueskydning	  Danmarks	  facebook	  side.	  


